
第 97 号 2012 年 6 月 12 日 

 
 
 
 
 
 

 

高度先進医療支援センターニュース 

 

梅雨のない北国では、あじさいの美しい初夏の季節となりました。 

今回は「臨床研究中核病院への選定について」等、記載しております。 

 

 

 

● 臨床研究中核病院への選定について● 

 

本院は平成 24 年 5 月 25 日、厚生労働省が公募した国際水準の臨床研究や医師主導治験を

実施する医療機関ネットワークの拠点となる「臨床研究中核病院」の一つとして選定され

ました。 

この臨床研究中核病院事業は日本発の革新的な医薬品・医療機器等の創出、難治性疾患や

小児疾患等の新規治療開発、最適な治療法の確立をめざし、国際水準の質の高い臨床研究

を実施することを目的としており、この中で本院は臨床研究中核病院としてのその中心的

な役割を担います。  

事業期間は、平成 24 年度～

平成28年度までの5年間で、

事業費として設備・組織等

の基盤整備に年間 5 億円及

び研究費に 1 億円程度が交

付され、総額約 30 億円が予

定されております。  

この事業を通じて、本院は

高度先進医療支援センター

を中心にして「信頼される

臨床研究」を「北海道から

世界へ発信する」臨床研究

拠点となるべく、尽力して

参りますので、今後度とも

ご愛顧いただければ幸いです。 



 ホームページ： http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/ 

お問い合わせ・配信変更等：電話  011-706-7061 

 

●事務局からのお知らせ● 

 

■ＩＲＢ開催予定日■ 

 6 月 26 日（火） 15：00 より  

■会議室状況■ 

6 月中のご予約は、ほぼ一杯になっております。 

翌月 7月からのご予約も承っておりますので、SDV・アポイント等のお申込みの際には、お

早めにお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 


